
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Про затвердження звітів про виконання програм «Освіта на 2019-2021 роки», 
«Оздоровлення та відпочинок на 2019-2021 роки», «Професійна (професійно-
технічна) освіта на 2019-2021 роки», затверджених рішенням Запорізької 
міської ради від 19.12.2018 №41 «Про затвердження програм по освітній 
галузі» (зі змінами)» за 2021 рік 

 

 

Керуючись Законом України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

рішенням виконавчого комітету Запорізької міської ради від 23.01.2013 № 8 

«Про затвердження Порядку розроблення, затвердження та виконання міських 

цільових програм» (зі змінами), виконавчий комітет Запорізької міської ради 

ВИРІШИВ: 

1. Затвердити звіти про виконання програм, затверджених рішенням 

Запорізької міської ради від 19.12.2018 №41 «Про затвердження програм по 

освітній галузі» (зі змінами)» за 2021 рік: 

1.1. «Освіта на 2019-2021 роки» (додається). 

1.2. «Оздоровлення та відпочинок на 2019-2021 роки» (додається). 

1.3. «Професійна (професійно-технічна) освіта на 2019-2021 роки» 

(додається). 

2. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 

голови з питань діяльності виконавчих органів ради Анатолія Васюка. 

 

 

Секретар міської ради Анатолій КУРТЄВ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Рішення виконавчого комітету міської ради 

______________________№______ 
 

 

Звіт 

про виконання програми «Освіта на 2019-2021 роки» за 2021 рік 
 

Мета програми «Освіта на 2019-2021 роки»: забезпечення рівного доступу громадян міста до дошкільної, загальної 

середньої та позашкільної освіти; розвиток Нової української школи, створення сучасного освітнього середовища; 

розвиток інфраструктури освіти; підвищення якості освіти; утримання в належному стані будівель закладів освіти; 

оновлення обладнання та матеріально-технічної бази закладів освіти; створення умов для безпечного перебування дітей 

в усіх освітніх закладах міста Запоріжжя. 
       

Головний 

розпорядник 

бюджетних коштів, 

виконавці/Наймену

вання завдання 

Найменування 

заходу/Найменування показників 

виконання завдання 

Джерела 

фінансуван-

ня (бюджет 

міста, 

державний, 

обласний 

бюджети, 

інші) 

Одиниця 

виміру 

Передбачено 

програмою 
Виконано Відхилення 

1 2 3 4 5 6 7 

Департамент освіти 

і науки Запорізької 

міської ради 

х х х х х х 



Програма «Освіта на 2019-2021 роки» 

Завдання 1             

Збільшення 

кількості місць в 

навчальних 

закладах міста 

1. Проведення реконструкції  

будівель закладів дошкільної 

освіти та заходи по введенню в 

експлуатацію 

Бюджет 

міста, 

бюджет 

області 

Тис. грн 

5 700,944 4 071,409 -1 629,535 

2. Проведення реконструкції 

будівель закладів закладів 

загальної середньої освіти 

(надзвичайна кредитна програма) 

12 293,118 11 279,905 -1 013,213 

3. Проведення реконструкції  

будівель закладів загальної 

середньої освіти 

38 385,031 30 937,971 -7 447,060 

4. Проведення реконструкції  

будівель закладів позашкільної 

освіти (надзвичайна кредитна 

програма) 

14 582,792 13 214,780 -1 368,012 

6. Проведення будівництва 

будівель закладів загальної 

середньої освіти 

2 699,628 2 542,258 -157,370 

Разом витрати за завданням 1 73 661,513 62 046,323 -11 615,190 

 

Кількість закладів дошкільної 

освіти, які підлягають 

реконструкції 
 Од. 

 

8 

 

8 0 

Кількість закладів загальної 

середньої освіти, які підлягають 

реконструкції 

 

20 

 

20 0 



Кількість закладів позашкільної 

освіти, які підлягають 

реконструкції  

1 1 0 

Кількість закладів середньої 

освіти, які підлягають 

будівництву 

 

1 

 

1 0 

Завдання 2 

 
           

Забезпечення 

утримання будівель 

та приміщень 

навчальних закладів 

у відповідності до 

санітарно-

гігієнічних вимог 

1. Проведення капітальних 

ремонтів в закладах дошкільної 

освіти  

Бюджет 

міста, 

бюджет 

області 

Тис. грн 

3 682,372 3 682,370 -0,002 

2. Проведення капітальних 

ремонтів в закладах загальної 

середньої освіти 

25 738,358 14 908,667 -10 829,691 

3. Проведення капітальних 

ремонтів закладів позашкільної 

освіти 

192,230 192,229 -0,001 

4. Проведення капітальних 

ремонтів інклюзивно-ресурсних 

центрів 

572,517 572,517 0,000 

5. Проведення капітальних 

ремонтів закладів освіти 

(надзвичайна кредитна програма) 

21 227,162 16 422,407 -4 804,755 

Разом витрати за завданням 2 51 412,639 35 778,190 -15 634,449 51 412,639 

  

Кількість відремонтованих 

закладів дошкільної освіти 

 Од. 

4 4 0 

Кількість відремонтованих 

закладів загальної середньої 

освіти 

19 19 0 

Кількість відремонтованих 1 1 0 



закладів  позашкільної освіти 

Кількість відремонтованих 

інклюзивно-ресурсних центрів 
1 1 0 

Завдання 4             

Оновлення 

матеріально-

технічної бази 

закладів освіти 

1. Придбання обладнання і 

предметів довгострокового 

користування для закладів 

дошкільної освіти 

Бюджет 

міста 
Тис. грн 

8 591,991 200,000 -8 391,991 

2. Придбання обладнання і 

предметів довгострокового 

користування для  закладів 

загальної середньої освіти 

2 069,169 969,612 -1 099,557 

6. Придбання засобів корекції 

психофізичного розвитку 

довгострокового користування, 

що дають змогу опанувати 

навчальну програму для осіб з 

особливими освітніми 

потребами, які здобувають освіту 

в інклюзивних групах закладів 

дошкільної освіти, в 

інклюзивних та спеціальних 

класах закладів загальної 

середньої освіти  

1 139,005 984,697 -154,308 

Разом витрати за завданням 4 11 800,165 2 154,309 -9 645,856 

  

Кількість одиниць обладнання і 

предметів довгострокового 

користування для закладів 

дошкільної освіти 
  Од. 

157 1 -156 

Кількість одиниць обладнання 49 24 -25 



предметів довгострокового 

користування загальноосвітніх 

навчальних закладів 

Кількість одиниць засобів 

корекції психофізичного 

розвитку довгострокового 

користування, що дають змогу 

опанувати навчальну програму 

для осіб з особливими освітніми 

потребами, які здобувають освіту 

в інклюзивних групах закладів 

дошкільної освіти, в 

інклюзивних та спеціальних 

класах закладів загальної 

середньої освіти 

31 30 -1 

Завдання 5             

Стимулювання 

професійної 

майстерності 

працівників  

навчальних закладів 

міста 

1. Забезпечення виплат 

щомісячних міських премій 

педагогічним працівникам ЗДО 

зі стажем роботи до 3-х років 

Бюджет 

міста 
Тис. грн 

237,168 176,543 -60,625 

2. Забезпечення виплат 

щомісячних міських премій 

педагогічним працівникам ЗЗСО 

зі стажем роботи до 3-х років 

603,168 500,444 -102,724 

3. Забезпечення виплат 

щомісячних міських премій 

педагогічним працівникам 

закладів позашкільної освіти зі 

стажем роботи до 3-х років 

20,496 15,128 -5,368 

Разом витрати за завданням 5 860,832 692,115 -168,717 



 

Кількість педпрацівників в ЗДО 

 Особи 

110 68 -42 

Кількість педпрацівників в ЗЗСО 244 162 -82 

Кількість педпрацівників в 

закладах позашкільної освіти 
13 7 -6 

Завдання 6       

Відзначення 

преміями міського 

голови кращих 

працівників 

освітньої галузі 

1. Виплати премій міського 

голови кращим працівникам  

закладів дошкільної освіти 

Бюджет 

міста 
Тис. грн 

25,620 25,620 0,000 

2. Виплати премій міського 

голови кращим працівникам 

закладів загальної середньої 

освіти 

276,940 276,940 0,000 

4. Виплати премій міського 

голови кращим працівникам 

закладів  позашкільної освіти 

39,040 39,040 0,000 

Разом витрати за завданням 6 341,600 341,600 0,000 

 

Кількість педпрацівників в ЗДО 

 Особи 

7 7 0 

Кількість педпрацівників в ЗЗСО 51 51 0 

Кількість педпрацівників в 

закладах позашкільної освіти 
8 8 0 

Завдання 7             

Підготовка 

навчальних закладів 

міста до нового 

навчального року 

1.Проведення поточних ремонтів 

приміщень та благоустрій 

території закладів дошкільної 

освіти Бюджет 

міста 
Тис. грн 

9 077,410 8 711,559 -365,851 

2. Проведення поточних 

ремонтів приміщень та 

благоустрій території  закладів 

загальної середньої освіти 

11 879,513 11 659,588 -219,925 



3. Проведення поточних 

ремонтів приміщень та 

благоустрій території закладів 

позашкільної освіти 

1 151,045 1 151,032 -0,013 

4. Провести поточний ремонт 

інших об’єктів 
953,514 951,122 -2,392 

Разом витрати за завданням 7 23 061,482 22 473,301 -588,181 

  

Кількість відремонтованих 

закладів дошкільної освіти 

 Од. 

76 82 6 

Кількість відремонтованих 

закладів загальної середньої 

освіти  

89 95 6 

Кількість відремонтованих 

закладів позашкільної освіти  
12 12 0 

Кількість відремонтованих 

інших закладів освіти 
9 9 0 

Завдання 8        

Організація 

харчування дітей у 

навчальних 

закладах міста 

1.Забезпечення харчуванням 

вихованців закладів дошкільної 

освіти 

Бюджет 

міста 
Тис. грн 

60 107,115 60 096,569 -10,546 

2.Забезпечення харчуванням 

вихованців закладів загальної 

середньої освіти 

13 768,581 13 494,096 -274,485 

3.Забезпечення харчуванням 

учнів 1-4 класів закладів 

загальної середньої освіти 

пільгових категорії  

9 913,850 9 913,849 -0,001 



4.Забезпечення харчуванням 

учнів 5 -11 класів закладів 

загальної середньої освіти та 

пільгових категорії 

9 828,315 10 101,220 272,905 

 

5.Проведення санітарно-

епідеміологічних експертиз 

продуктів харчування учнів 

закладів дошкільної, загальної 

середньої освіти та вихованців 

загальноосвітніх навчально-

виховних комплексів 

  

88,403 88,403 0,000 

6. Забезпечення харчуванням 

учнів ЗНВК санаторного типу 

«Злагода» 

1 019,768 1 019,767 -0,001 

Разом витрати за завданням 8 94 726,032 94 713,904 -12,128 

  

Кількість дітей в закладах 

дошкільної освіти, 

  

Особи 19 722 19 271 -451 

дітей в санаторних групах з 

латентною формою туберкульозу 

та вилікуваних від туберкульозу; 

Особи 2 389 2 425 36 

дітей пільгових категорій; Особи 2 643 2 636 -7 

Кількість вихованців у закладах 

загально-середньої освіти, 
Особи 2 282 2 220 -62 

дітей в санаторних групах з 

латентною формою туберкульозу 

та вилікуваних від туберкульозу; 

Особи 137 125 -12 

дітей пільгових категорій; Особи 387 398 11 



Кількість учнів у закладах 

загальної середньої освіти, 
Особи 6 557 6 476 -81 

дітей пільгових категорій; Особи 6 467 6 380 -67 

дітей закладів загальної 

середньої освіти санаторного 

типу для дітей з латентною 

туберкульозною інфекцією  

(ЗНВК "Злагода") 

Особи 90 82 -8 

 

Кількість проведених експертиз 

продуктів харчування закладів 

дошкільної, загальної середньої 

освіти та вихованців 

загальноосвітніх навчально-

виховних комплексів 

 Од. 186 186 0 

Завдання 9             

Організація та 

проведення 

змістовного 

дозвілля школярів, 

попередження 

правопорушень 

серед них, 

стимулювання 

педагогічних 

працівників 

Проведення масових заходів з 

учнями та педагогічним загалом 

Бюджет 

міста 
Тис. грн 280,807 266,476 -14,331 

Разом витрати за завданням 9 280,807 266,476 -14,331 

  Кількість заходів   Од. 31 30 -1 

Завдання 10             

Технічна підтримка 1.Оплата за технічну підтримку Бюджет Тис. грн 178,942 177,050 -1,892 



та обслуговування 

комп’ютерних 

програм «КУРС: 

Школа», «КУРС: 

Дошкілля»  в 

навчальних 

закладах міста 

та обслуговування комп’ютерної 

програми «КУРС: Школа» в 

закладах загальної середньої 

освіти 

міста 

2.Оплата за технічну підтримку 

та обслуговування комп’ютерної 

програми «КУРС: Дошкілля» в 

закладах дошкільної освіти міста 

  43,400 43,400 0,000 

Разом витрати за завданням 10 222,342 220,450 -1,892 

  

Кількість закладів загальної 

середньої освіти 
  Од. 

119 119 0 

Кількість закладів дошкільної 

освіти 
120 120 0 

Завдання 11             

Попередження 

створення 

аварійних ситуацій 

на територіях 

навчальних закладів 

міста 

1.Кронування та виконання робіт 

по знесенню аварійних та 

сухостійних дерев в закладах 

дошкільної освіти Бюджет 

міста 
Тис. грн 

292,380 292,380 0,000 

2.Кронування та виконання робіт 

по знесенню аварійних та 

сухостійних дерев в закладах 

загальної середньої освіти 

401,201 401,105 -0,096 

Разом витрати за завданням 11 693,581 693,485 -0,096 

 

Кількість кронованих та 

виконаних робіт по знесенню 

аварійних та сухостійних дерев в 

закладах дошкільної освіти 
 Од. 

122 122 0 

Кількість кронованих та 

виконаних робіт по знесенню 

аварійних та сухостійних дерев в 

закладах загальної середньої 

170 170 0 



освіти 

Завдання 12             

Проекти 

Громадського 

бюджету 

м.Запоріжжя 

1. Проекти-переможці за кошти 

Громадського бюджету 

Бюджет 

міста 
Тис. грн 2 065,597 2 056,455 -9,142 

Разом витрати за завданням 12 2 065,597 2 056,455 -9,142 

 
Кількість проектів-переможців за 

кошти Громадського бюджету 
  Од. 6 6 0 

Завдання 14             

Виконання 

доручень депутатів 

обласної ради 

1. Доручення депутатів обласної 

ради 

Бюджет 

області 
Тис. грн 1 534,094 1 469,053 -65,041 

Разом витрати за завданням 14  1 534,094 1 469,053 -65,041 

 
Кількість закладів, які охоплені 

заходами депутатів  
 Од. 31 31 0 

Завдання 15       

Забезпечення 

безперебійного 

функціонування 

закладів освіти 

міста та створення 

умов для 

безпечного 

споживання 

енергоресурсів 

1.Будівництво газових котелень 

та  приєднання до існуючих 

мереж котелень 

Бюджет 

міста 
Тис. грн. 4 646,480 767,410 -3 879,070 

Разом витрати за завданням 15 4 646,480 767,410 -3 879,070 

  Кількість об’єктів будівництва   Од. 4 4 0 



газових котелень та приєднання 

до існуючих мереж котелень 

Завдання 16       

Технічне 

вдосконалення 

комплексних 

спортивних 

майданчиків в 

освітній галузі 

Проведення реконструкції  

спортивного майданчику з 

трибуною Запорізької гімназії 

№8 Запорізької міської ради 

Запорізької області по вул. 

Європейська, 14-а м. Запоріжжя 

Бюджет 

міста 
Тис. грн 156,810 0,000 -156,810 

Разом витрати за завданням 16 156,810 0,000 -156,810 

 
Кількість об’єктів реконструкції  

спортивних майданчиків 
 Од. 1 0 -1 

Завдання 18       

Конкурс «Шкільний 

громадський 

бюджет 

м.Запоріжжя» 

Переможці конкурсу «Шкільний 

громадський бюджет 

м.Запоріжжя» 

 

Бюджет 

міста 
Тис. грн 70,000 69,852 -0,148 

Разом витрати за завданням 18 70,000 69,852 -0,148 

 

Кількість переможців конкурсу 

«Шкільний громадський бюджет 

м.Запоріжжя» 

 Од. 7 7 0 

Завдання 19       

Забезпечення 

безпечного 

регулярного 

підвезення учнів до 

місця навчання і 

додому 

Придбання шкільного автобусу, 

у тому числі обладнаного 

місцями для дітей з особливими 

освітніми потребами 

Бюджет 

міста 
Тис. грн 508,275 508,275 0,000 



Разом витрати за завданням 19 508,275 508,275 0,000 

 Кількість автобусів  Од. 1 1 0 

Завдання 20       

Організація 

дистанційного 

навчання 

Придбання ноутбуків для 

педагогічних працівників 

комунальних закладів загальної 

середньої освіти та їх філій для 

організації дистанційного 

навчання 

Бюджет 

міста 
Тис. грн 1 766,578 1 766,578 0,000 

Разом витрати за завданням 20 1 766,578 1 766,578 0,000  1 766,578 

 Кількість ноутбуків   344 344 0 

Завдання 21       

Використання іншої 

субвенції 

 

Придбання та встановлення 

металопластикових вікон в 

приміщеннях спеціального 

дошкільного навчального 

закладу (ясла-садок)  № 190 

«Дюймовочка» Запорізької 

міської ради 

Бюджет 

області 
Тис. грн 49,990 49,990 0,000 

Разом витрати за завданням 21 49,990 49,990 0,000 

 Кількість закладів  Од. 1 1 0 

Разом витрати за програмою 267 858,817 226 067,766 -41 791,051 

 

Пояснення щодо відхилень фактичних показників від передбачених програмою. 

 

По завданню 1: збільшення кількості місць в навчальних закладах міста - зменшення фактичних показників від 

передбачених програмою, виникло у зв'язку з тим, що акти виконаних робіт по об’єктам Надзвичайної кредитної 

програми по відновленню України не було оплачено Міністерством фінансів України та у зв'язку з продовженням 

реалізації проектів у 2022 році. 

 



По завданню 2: забезпечення утримання будівель та приміщень навчальних закладів у відповідності до санітарно-

гігієнічних вимог - зменшення фактичних показників від передбачених програмою, виникло у зв'язку з  економією 

згідно укладених договорів та продовженням реалізації проектів у 2022 році. 

По завданню 4: оновленню матеріально-технічної бази закладів освіти - зменшення фактичних показників від 

передбачених програмою пов'язано з тим, що кошти субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення 

заходів щодо соціально-економічного розвитку окремих територій планується освоїти у 2022 році та з економією, яка 

склалася за результатами проведених процедур закупівель та укладених договорів. 

По завданню 5: стимулювання професійної майстерності працівників  навчальних закладів міста - зменшення 

фактичних показників від передбачених програмою пов'язано з меншою фактичною кількістю фахівців зі стажем роботи 

до 3-х років. 

По завданню 6: відзначення преміями міського голови кращих працівників освітньої галузі - відхилення фактичних 

показників від передбачених програмою відсутні. 

По завданню 7: підготовка навчальних закладів міста до нового навчального року - зменшення фактичних показників 

від передбачених програмою пов'язано із фактичним виконанням робіт. 

По завданню 8: організація харчування дітей у навчальних закладах міста - відхилення фактичних показників від 

передбачених програмою виникло за рахунок перерозподілу асигнувань між шкільним та дошкільним відділеннями 

закладів освіти 

По завданню 9: організація та проведення змістовного дозвілля школярів, попередження правопорушень серед них, 

стимулювання педагогічних працівників - зменшення фактичних показників від передбачених програмою пов'язано з 

економією по укладеним договорам та поданням документів (договір та видаткова накладна) для реєстрації бюджетних 

фінансових зобов’язань та подальшої оплати 30.12.2021 після закінчення операційного часу обслуговування клієнтів в 

органах Державної казначейської служби 

По завданню 10: технічна підтримка та обслуговування комп’ютерних програм «КУРС: Школа», «КУРС Дошкілля» в 

навчальних закладах міста - відхилення фактичних показників від передбачених програмою  пов'язане із фактичним 

виконанням укладених договорів 

По завданню 11: попередження створення аварійних ситуацій на територіях навчальних закладів міста -зменшення 

фактичних показників від передбачених програмою, пов'язане з економією по укладеним договорам. 

По завданню 12: проєкти Громадського бюджету м.Запоріжжя - зменшення фактичних показників від передбачених 

програмою, пов'язано з  з економією, яка склалася за результатами проведених процедур закупівель. 

По завданню 14: виконання  доручень депутатів  обласної  ради - зменшення  фактичних  показників від  передбачених  

програмою пов'язано  з економією, яка склалася за результатами проведених процедур закупівель. 



По завданню 15: забезпечення безперебійного функціонування закладів освіти міста та створення умов для безпечного 

споживання енергоресурсів -  виконання заходів будівництва газових котелень та приєднання до існуючих мереж 

котелень планується у 2022 році. 

По завданню 16: технічне вдосконалення комплексних спортивних майданчиків в освітній галузі - відсутність 

фактичних показників від передбачених програмою виникла у звязку з поданою апеляційною скаргою на Рішення 

Господарського суду Запорізької області від 25.10.2021 у справі № 908/1889/21 за позовом  Товариства з обмеженою 

відповідальністю «Променерго-Інновація» щодо розрахунків по факту виконаних робіт. 

По завданню 18: конкурс «Шкільний громадський бюджет м.Запоріжжя» -  зменшення фактичних показників від 

передбачених програмою, пов'язано з  з економією, яка склалася за результатами проведених процедур закупівель. 

По завданню 19: забезпечення безпечного регулярного підвезення учнів до місця навчання і додому - відхилення 

фактичних показників від передбачених програмою відсутні. 

По завданню 20: організація дистанційного навчання - відхилення фактичних показників від передбачених програмою 

відсутні. 

По завданню 21: використання іншої субвенції - відхилення фактичних показників від передбачених програмою 

відсутні. 
 

 

Перший заступник директора департаменту 

освіти і науки Запорізької міської ради     Юлія ПОГРЕБНЯК 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Рішення виконавчого комітету міської ради 

______________________№______ 

 

Звіт 

 

про виконання програми «Оздоровлення та відпочинок на 2019-2021 роки» за 2021 рік 

Мета програми «Оздоровлення та відпочинок на 2019-2021 роки»: організація змістовного дозвілля, відпочинку та 

оздоровлення дітей. 

 

 

Головний 

розпорядник 

бюджетних 

коштів, 

виконавці/Найме

нування завдання 

Найменування заходу/Найменування 

показників виконання завдання 

Джерела 

фінансува

ння 

(бюджет 

міста, 

державний

, обласний 

бюджети, 

інші) 

Одиниця 

виміру 

Передбачено 

програмою 
Виконано 

Відхилен

ня 

1 2 3 4 5 6 7 

Департамент 

освіти і науки 

Запорізької 

міської ради 

х х х х х х 

 

 

Програма «Оздоровлення та відпочинок на 2019-2021 роки» 



Завдання 1             

Створення умов 

для організації 

змістовного 

дозвілля та 

оздоровлення 

школярів 

1. Забезпечення функціонування 

пришкільних таборів денного 

перебування 

Бюджет 

міста 
Тис. грн 

1 080,897 1 004,620 -76,277 

2. Направлення школярів до 

позаміських дитячих закладів 

відпочинку та оздоровлення 

3 458,085 3 458,085 0,000 

3. Направлення школярів які 

потребують особливої соціальної уваги 

та підтримки до дитячих закладів 

відпочинку 

15 217,854 15 217,853 -0,001 

Разом витрати за завданням 1 19 756,836 19 680,558 -76,278 

  

Кількість пришкільних таборів 

  

Од. 29 29 0 

Кількість дітей в пришкільних таборах Особи 1 492 1 492 0 

Кількість дітей направлених до 

позаміських дитячих закладів 

відпочинку та оздоровлення 

Особи 290 290 0 

Кількість дітей, які потребують 

особливої соціальної уваги та 

підтримки, яких планується направити 

на відпочинок 

Особи 1 502 1 502 0 

Разом витрати за програмою 19 756,836 19 680,558 -76,278 

 

Пояснення щодо відхилень фактичних показників від передбачених програмою. 



 

По завданню 1:  створення умов для організації змістовного дозвілля та оздоровлення школярів - зменшення фактичних 

показників від передбачених програмою ( за спеціальним фондом) відбулося у звязку з приведенням у відповідність видатків 

спеціального фонду Казначейською службою 30.12.2021 

 

Перший заступник директора департаменту 

освіти і науки Запорізької міської ради     Юлія ПОГРЕБНЯК 

 

  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Рішення виконавчого комітету міської ради 

______________________№______ 
 

Звіт 

про виконання програми «Професійна (професійно-технічна) освіта на 2019 -2021 роки» за 2021 рік 
Мета програми «Професійної (професійно-технічної) освіти на 2019 -2021 роки»: цільова підтримка здобуття 

професійної (професійно-технічної) освіти та соціальний захист учнів закладів професійної (професійно-технічної) 

освіти (в тому числі дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування), підвищення рівня соціальної адаптації 

випускників закладів професійної (професійно-технічної) освіти у суспільстві. 

Головний 

розпорядник 

бюджетних коштів, 

виконавці/Наймену

вання завдання 

Найменування 

заходу/Найменування показників 

виконання завдання 

Джерела 

фінансування 

(бюджет міста, 

державний, 

обласний 

бюджети, інші) 

Одиниця 

виміру 

Передбачено 

програмою 
Виконано 

Відхиле

ння 

1 2 3 4 5 6 7 

Департамент освіти 

і науки Запорізької 

міської ради 

х х х х х х 

 

 Програма  «Професійна (професійно-технічна) освіта на 2019 -2021 роки» 

 

Завдання 1             

Організація 

харчування учнів у 

закладах 

професійної 

(професійно-

Забезпечення харчуванням учнів у 

 закладах професійної (професійно-

технічної) освіти з числа дітей-

сиріт, дітей, позбавлених 

батьківського піклування, осіб з їх 

числа, дітей з інвалідністю/особи з 

Бюджет міста Тис. грн 8 052,127 8 050,844 -1,283 



технічної) освіти інвалідністю  

I—III груп та дітей із сімей, які 

отримують допомогу відповідно до 

Закону України «Про державну  

соціальну допомогу 

малозабезпеченим сім’ям» 

Разом витрати за завданням 1 8 052,127 8 050,844 -1,283 

 
Середньорічна кількість учнів, які 

харчуються 
 Особи 267 267 0 

Завдання 2           

Матеріальне 

забезпечення учнів 

у закладах 

професійної 

(професійно-

технічної) освіти 

1. Призначення і виплата стипендій 

Бюджет міста 

Тис. грн 38 960,381 38 959,816 -0,565 

2. Проведення виплат дітям 

сиротам і дітям, позбавленим 

батьківського піклування:                                                                                                                  

- одноразової грошової допомоги 

при працевлаштуванні;                                   

- щорічної допомоги для придбання 

навчальної літератури;                                 

- щорічної матеріальної допомоги 

Тис. грн 2 604,112 2 604,108 -0,004 

3. Забезпечення оздоровлення Тис. грн 127,440 127,440 0,000 

Разом витрати за завданням 2  41 691,933 41 691,364 -0,569 

  
Середньорічна кількість 

стипендіатів 
  Особи 4 579 4 579 0 

  
Середньорічна кількість виплат 

 
  Особи 673 673 0 

Завдання 4       

Виконання 

доручень депутатів 

обласної ради 

1. Доручення депутатів обласної 

ради 
Бюджет області Тис. грн 53,000 49,871 -3,129 

Разом витрати за завданням 4 53,000 49,871 -3,129    

 Кількість закладів, які охоплені  Од. 1 1 0 



заходами депутатів 

Разом витрати за програмою 49 797,060 49 792,079 -4,981 

 

Пояснення щодо відхилень фактичних показників від передбачених програмою. 

По завданню 1:  організація харчування учнів у закладах професійної (професійно-технічної) освіти - зменшення 

фактичних показників від передбачених програмою пов'язано зі зміною статусу дітей віком від 13 років і старше. 

По завданню 2:  матеріальне забезпечення учнів у закладах професійної (професійно-технічної) освіти - зменшення 

фактичних показників від передбачених програмою пов'язано зі зменшенням виплати індексації 

По завданню 4: виконання доручень депутатів обласної ради -  зменшення  фактичних  показників від  передбачених  

програмою пов'язано з економією, яка склалася за результатами проведених процедур закупівель та  укладених договорів. 

 

Перший заступник директора департаменту 

освіти і науки Запорізької міської ради   Юлія ПОГРЕБНЯК 

 

  


